



Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"  
Białystok ul. Nowotki 13

Do użytku wewnętrznego

W I A D O M O Ś C I B I E Ż A C E nr 137

.....  
Cd. relacji z I dnia obrad K Z D

Konflikt w kopalni "Szczygłowice" i KZD NSZZ "Solidarność" wyraża oburzenie wobec faktu aresztowania przewodniczącego KZ kopalni węgla kamiennego "Szczygłowice" Tadeusza Arenta i popiera akcję protestacyjną załogi kopalni "Szczygłowice". Aresztowanie T. Arenta za decyzję usunięcia poza teren kopalni przewodniczącego Związku Zawodowego Górników celem uchronienia go przed objawami oburzenia ze strony załogi uważamy za niedopuszczalne. Delegaci domagają się natychmiastowego uwolnienia ~~xx~~ z aresztu T. Arenta i protestują przeciwko niebezpiecznym w skutkach próbom urabiania opinii publicznej przeciwko działaniom naszego Związku. Delegaci wyrażają uznanie i podziękowanie załogom pozostałych kopalń i zakładów pracy regionu Śląsko-Dąbrowskiego za ich odpowiedzialną i stanowczą postawę w obronie T. Arenta. Jednocześnie delegaci zwracają uwagę, że władze mogą dążyć do celowego zakłócenia przebiegu drugiej tury Zjazdu i odwrócenia uwagi delegatów od spraw najważniejszych dla Związku, jakimi są wybory do władz i opracowanie programu. Apelujemy do wszystkich członków NSZZ "Solidarność" o zachowanie szczególnej rozwagi, spokoju, dyscypliny związkowej i konsultowanie ze Zjazdem wszystkich decyzji, które mogą mieć wpływ na jego przebieg." /OSWIADCZENIE I KZD/

Poparcie KZ PZPR kopalni "Szczygłowice" dla "Solidarności" 26 maja  
członkowie Plenum Komitetu Zakładowego PZPR w kopalni "Szczygłowice" poparli strajk załogi tej kopalni i zażądali uchylenia aresztu wobec przewodniczącego KZ "Solidarność" T. Arenta. "Niespełnienie postulatów do dn. 30.09.81r. może spowodować zawieszenie działalności Podstawowej Organizacji Partyjnej KWK "Szczygłowice" - czytamy w oświadczeniu Plenum.

Z kraju

Wydarzenia w areszcie śledczym w Jeleniej Górze Jak donosi Jeleniogórski Komitet Obrony Więzionych za Przekonania 24.09. o godz. 20.00 w tamtejszym areszcie śledczym wybuchł strajk więźniów. Przebywający w areszcie Ch. Tulasz zatrzymany w areszcie 21.09 ogłosił głodówkę, do której przyłączyło się około 70 więźniów, domagających się ludzkiego traktowania poszanowania godności osobistej. Strajk został szybko i brutalnie stłumiony przez straż więzienną. Aresztowanych pobito, ich krzyki słyhać było na ulicy. Budynek został otoczony przez patrole MO i WSW. Przybył na miejsce delegację "Solidarności" nie wpuszczono na teren więzienia. W tej sytuacji nie ma informacji o dalszym losie strajkujących więźniów.

REPRESJE W ŁOMŻY : W województwie łomżyńskim trwa akcja prześladowania członków "Solidarności" i Solidarności Wiejskiej". Na aktywność tych działań wskazuje fakt, szczególnego wzmożenia czynności śledczych bezpośrednio przed drugą turą KZD, mimo, iż czyny na podstawie, których oskarżani są działacze "Solidarności" znane były już organom ścigania od dawna. Jest to kolejna próba podgrzewania przez władze nastrojów społecznych w trakcie trwania obrad II tury Krajowego Zjazdu Delegatów.

WOŁANIE O TRANSMISJĘ: Z całego kraju napływają teleksy od Komisji Zakładowych NSZZ "SOLIDARNOŚĆ", domagające się przeprowadzenia transmisji z drugiej tury KZD na zasadach określonych przez KKP. Związkowcy z ziemi elbląskiej wystosowali w tej sprawie apel do przewodniczącego toczących się obrad sejmowych, domagając się interpelacji, zapytania czy też innej formy powiadomienia posłów o sposobie rozwiązania tego problemu.